

## **Vammaisneuvoston lausunto hyvinvointialueen vaikuttamistoimielinten uusien kokoonpanojen ja nimeämisperiaatteiden valmistelusta uudelle valtuustokaudelle**

### **Vaikuttamistoimielimen kokemukset 1. valtuustokauden työskentelystä seuraavien näkökohtien osalta:**

Vammaisneuvoston mielestä 1. valtuustokaudella dynamiikka ja asiantuntijuus vammaisneuvoston sisällä on toiminut hyvin. Kokouksissa käsitellään laajasti hyvinvointialueen palvelualueilta. Asioita on paljon ja kokoukset ovat pitkiä. Vammaisneuvoston mielestä kokousten määrää tulee kasvattaa.

Toisena huomiona vammaisneuvoston 1. toimintakaudella dynamiikkaan on vaikuttanut lausuntojen liian tiukat aikataulupaineet. Lausuntoja annettaessa tulee järjestää asiakokonaisuuden esittely vammaisneuvostolle ennen lausunnon valmistelua. Lausuntoaikojen tulee olla riittävän pitkä.

Kolmantena huomiona vammaisneuvosto pitää vammaisneuvoston vaikuttamismahdollisuuksia liian heikkoina lainsäädännön kirjauksiin nähden. Vaikuttamismahdollisuuksia tulee parantaa. Vammaisneuvostolle tulee myöntää edustukset puheoikeudella luottamuselimissä sekä vammaisneuvostojen lausunnot, kannanotot ja aloitteet tulee saattaa myös aluehallituksen ja valtuuston jäsenille tiedoksi.

Jotta vammaisneuvosto pystyy toimimaan tehokkaasti ja tarkoituksenmukaisesti, tulee heti uuden kauden alkaessa järjestää tutustumis- ja perehdytyskoulutusta. Vammaisneuvoston kysymykset ovat laaja-alaisia ja läpileikkaavia, joiden sisäistäminen sekä ymmärtäminen vaatii aikaa sekä perehtyneisyyttä.

### **Kuntaedustajien painotus kuntien välillä**

Kokoonpanon kuntaedustajien painotuksessa vammaisneuvosto kannattaa nykyistä aluehallituksen 6.6.2022 68 §:n päätöksen mukaista mallia. Nykyinen malli edustaa parhaiten alueen kattavuutta niin, ettei suuremmille kunnille pääse syntymään liian suurta painoarvoa ja määrällisesti nykyinen 20 edustajaa huomioi parhaiten Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen väestöpohjan.

### **Erilliskysymykset**

Vammaisneuvosto pitää nykyistä yhden valtuustokauden eli neljän vuoden mittaista toimintakautta hyvänä.

Varajäsenen nimeämisperiaatteiden osalta vammaisneuvosto kannattaa nykyistä mallia eli varajäsenet nimetään sisääntulojärjestyksessä, koska sisääntulojärjestysperiaate mahdollistaa täysimääräisen kokoonpanon sekä asiantuntijuuden kokouksissa.

Vammaisneuvosto kannattaa, että puheenjohtaja valitaan vammaisneuvoston keskuudesta eikä aluehallituksen toimesta. Puheenjohtajisto valitaan saman periaatteen mukaan kuin nytkin, jolloin valitaan puheenjohtaja ja kolme varapuheenjohtaja, joista yksi on pienten ruotsinkielisten kuntien edustaja, ruotsinkielinen.

Vammaisneuvoston puolesta,

Pirkko Kuusela  
Puheenjohtaja

Marsa Valtonen  
1. varapuheenjohtaja

Juha-Matti Koskinen  
3. varapuheenjohtaja

Jakelu

Jarno Moisala (Hallintojohtaja)